silio juratis quod nisi juramentum suum praedictum adimple-

rent, ipse usque ad mortem staret cum communitate et promissa
faceret adimpleri. Tandem videntes barones magis expedire

promissa sua per seipsos adimpleri quam per alios, publice fece-

runt provisiones suas promulgari. . . .

A.D. 1260. CHRON. T. WYKES, p. 125. Post Pascha factum

est parliamentum baronum apud Londoniam. Rex itaque per-

pendens barones grandia moliri et aliquid velle machinari contra

eum, ingressus est civitatem Londoniae, et fecit custodiri portas

civitatis, resumpsitque turrim Londoniae, expellens Hugonem
Dispensarium qui factus fuit justitiarius per ordinationem

baronum ;
et fecit venire scaccarium suum de Westmonasterio

ad Sanctum Paulum in domibus Episcopi Londoniae in quibus

hospitabatur : et coepit proponere plures articulos contra barones,
et rationes prout sibi videbatur satis efficaces, quod non tene-

batur observare promissiones Oxoniae. Unde ortum est schisma

inter ipsum et proceres ; tandem post multas altercationes com-

promiserunt in arbitros.

ANN. DUNSTAPL. p. 217. Post Natale dominus rex turrim

Londoniaruni ingressus est et earn multum affortiavit
; portas

civitatis obseravit, mandans magnatibus quod ad turrim ad

parliamentum venirent : et renuerunt mandantes quod, si

placeret ei, apud Westmonasterium venirent, ubi parliamentum
tenere consueverunt et non alibi, propter quod inter eos orta

est dissensio.

A.D. 1261. CHRON. T. WYKES, p. 128. Rex Angliae in

festo Pentecostes apud Wintoniam detulit litteras domini papae,
et publice ostendit eas baronibus, quod absolutus fuit a jura-
mento quod praestiterat de providentiis baronum observandis.

. . . Et deposuit dominum Hugonem Dispensarium de officio

justitiarii. . . .

A.D. 1262. IfATT. WESTM. p. 381. Henricus rex absolutio-

nem impetraverat a papa Urbano de suae concessionis obser-

vatione quam fecerat Oxoniae.

CHRON. T, WYKES, p. 130. Circa Purificationem beatae

Virginis factum est parliamentum apud Londoniam, et posu-
erunt se rex et barones supra dictum regis Franciae et regis
Alemanniae. ... In quindena Paschae convenerunt barones apud
Londoniam tractaturi cum rege, et post multos tractatus conces-
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sennit quod a pluribus articulis contends in providentia Oxoniae

resilirent, si quosdam eorum eis confirmaret. . . . Circa gulam
Augusti transfretavit rex Angliae.

A.D. 1263. ANN. OSNEY, p. 131. Provisiones Oxoniae circa

Conversionem Sancti Pauli [rex] confirmavit et ratificavit.

CHRON. T. WYKES, p. 133. In ipsa congregatione magnatum
quae facta est Londoniae in festo Pentecostes, comes Leycestriae
et multi alii murmuraverunt adversus regem Angliae, dominam

reginam, et dominum Edwardum, dicentes eos perjurium incur-

risse nisi providentias Oxoniae observarent.

Ib. p. 138. Habitis . . . frequenter tractatibus inter partes,
circa festum Nativitatis Dominicae, rex et universi complices
sui et fautores, comes cum universis sibi cohaerentibus, rex

Romanorum, dominus Edwardus, comites, barones, milites, archi-

episcopi, episcopi, universi ecclesiarum praelati, immo generaliter
clerus et populus unanimi assensu compromittebant in regem
Franciae super omnibus contentionibus ortis inter regem et

proceres suos occasione provisionum Oxoniae.

A.D. 1264. CHRON. T. WYKES, p. 139. RexFrancorum . . .

vicesimo die Natalis .. . suum praecipitavit arbitrium, ipsumque
auctoritate apostolica roboravit, regemque Angliae judicialiter

pristinae potestati restituit, provisiones Oxoniae seu statuta

abrogavit penitus et cassavit, decernens quod rex justitiarium,

cancellarium, thesaurarium, vicecomites, ballivos, consiliarios et

ministros sibi eligeret quoscunque vellet.

ANN. DUNSTAPL. p. 232. Pridie idus Maii . . apud Lewes . . .

dictus comes et qui cum eo erant ceperunt regem Angliae, et

regem Alemanniae, et Edwardum filium regis. . . .

CHRON. RISHANGER. p. 37. Compositio pads post bellum

de Lewes. Capitulum primum, super reformatione pacis regni

Angliae et reconciliatione discordiarum in eodem regno motarum
vel renovatarum, compromittitur in archiepiscopum Rotoma-

gensem, episcopum Londoniensem, Petrum le Chaumberleyn, et

H. Justitiarium Angliae, et Sabinensem episcopum apostolicae
tune sedis legatum, in arbitros seu arbitratores ; data eis in

omnibus plena potestate, salvo quod circa captivos vel modum
liberationis eorum se nullatenus intromittant.

Secundum articulum, quod illud quod quatuor vel tres de

personis praescriptis super praemissis in unam concordaverunt

sententiam, stabitur eorum diffinitioui, quinto minime requi-
rendo

; quod si duo Concordes fuerint tantuin, non utrum eorum

vi.] Excerpts. 335

stabitur donee a quinto fuerit approbata, alioquin expirabit
arbitrium. Et tune stabitur illi formae quam nuper Magister
de Templo paulo ante detulit regi Franciae, donee aliqua forma

pacis fuerit provisa.
Tertium ; quod isti arbitri jurabunt quod eligent consiliarios

indigenas tantum, quos ipsi regi et regno noverunt utiliores.